En los Canones de los Apostoles, ay vno que dize: *Can 4 Apo. Præcipimus, ut in potestate sua Episcopus res Ecclesie habeat, ut in potestate eius indigentibus omnia dispensentur, per Presbyteros & Diaconos, & cum timore omni que solitudine ministrantur. Ex his autem, ipse indiget ad suas necessitates, & peregrinorum, & fratrum usus percipiat, ut nihil eis possit omnibus deesse.* Donde se vee, q se pone espresamente nuestra conclusion, conuiente a

Ambro. in
ora ad Au-
xentium &
refertur in
c. Comexior
23. q. 8.
Hier. in ca.
Reuertimini
16. q. 1.

In ca. Quia
iuxta. 16. q. 1.

Can 4 Apo.
10. & refer-
tur 12. q. 1.
c. Præcipi-
mus.

saber,

a saber, que el Obispo tome para si y para sus vsos, lo q̄ fuere necesario de las rentas de la Iglesia: y todo lo de mas entera y fielmente se dispense a los pobres.

In c. habeat
12. q. 1.

Lo mismo se confirma en el Decreto, en muchos capitulos. En vno se dize así: *Episcopus Ecclesiasticarum rerum habeat potestatem, ad dispensandum erga omnes qui indigent.* ¶ Y en otro capitulo se repite. *Episcopus habeat potestatem in rebus Ecclesie, ut dispense necessitatem patientibus, cum omni reuerentia & timore Dei: participare eum etiam oportet que necessaria sunt, si ipse & qui cum eo sunt indigent. Si autem res Ecclesiasticas Episcopus in suas proprias voluitatis usurpare voluerit, aut fratribus, vel filiis, vel quibuscunque propinquis de euerit, hunc oportet reum esse concilio.*

Los Obispos y beneficiados no dē de los bienes de la Iglesia a sus parientes.

Esto mismo, que los Obispos ni los demas beneficiados, no puedan dar de los bienes Ecclesiasticos a sus parientes, aūque sea a sus propios padres, sino fuere por titulo de ser pobres: esta así mismo determinado en otros muchos Canones y Concilios. ¶ En los Canones de los Apostoles se dize estas palabras. *Omnium negotiorum Ecclesiasticorum curam Episco-*

Can. 39.
Apostol.

pus habeat, & ea velut Deo contemplare disperset: nec ei liceat de eis aliquid omnino contingere, aut parentibus proprijs que Dei sunt condonare: quod si pauperes sunt, tanquam pauperibus subministrer, ne eorum occasione Ecclesie res depredentur. ¶ Y este Canon estarenouado en el Santo Concilio Tridentino, donde hablando con los Obispos, y con todos los demas beneficiados, se dize desta manera. *Omnino vero Sancta Synodus eis interdicit, ne ex redditibus Ecclesiasticis, consanguineos familiares ve suos augere studeant: cum & Apostolorum Canones prohibeant, ne res Ecclesiasticas, que Dei sunt, consanguineis donent: sed si pauperes sint, ut pauperibus distribuant: eas autem non distrabāt, nec dissipent illorū causa. Imo quam maxime potest, eos Sancta Synodus monet, ut omnem humanum hunc erga fratres, nepotes, propinquosque carnis affectum, unde multorum malorum in Ecclesia seminarium extat, penitus deponant.*

¶ De donde se toma argumento eficazísimo, para confirmar la verdad que vamos probando: porque sino es licito a ningun Prelado, ni beneficiado, dar de las rentas Ecclesiasticas a sus parientes, aūq̄ sean padres, sino

Cōc. Trid.
Sess. 25. de
reformat. c.
1.

Can. 39. &
75. Apost.

Argumento
eficaz para la
conclusion.

es por razon de ser pobres, como el Santo Concilio tan espresamente lo prohibe, y declara no ser licito, mucho menos lo sera, gastar estas mismas rentas, en cosas profanas y superfluas, y q̄ tienen menos color de bien y de virtud.

August. ser.
37. ad eremitas.

San Agustín, en vn sermō escriue estas palabras: *Memorote quod pauperem vitam Sacerdos gerere debet, quod super est prater victum & vestitum, pauperibus dare non differat: quia omnia que habet pauperum sunt.* Y en otro sermō dize: *Quicquid nobis Deus plusquam opus est dedit, non nobis specialiter dedit, sed per nos alijs erogandum trasmissit: quod si non dederimus, res alienas inuasimus.*

Serm. 219.
de tēpore.

In c. Viden
res. 12. q. 1.

Vrbano Papa dize en vn Decreto: *Ipsa enim res fidelium oblationes appellantur, quia Domino offeruntur.* Y luego añade estas palabras, aunque Graciano no las puso en el Decreto: *Non ergo debent in alijs vñibus quam Ecclesiasticis, & predictorum Christianorum fratrum, vel indigentium conuerti: quia vota sunt fidelium, & preuia peccatorum, ac patrimonium pauperum, atque ad predictum opus explendum à Domino tradite. Si quis autē (quod absit) secus egerit, videat ne damnationem Annania & Saphi-*

ra percipiat, & reus sacrilegij efficiatur, sicut qui pretia prediorum fraudauerunt.

San Gregorio en otro Decreto dixo esta sentēcia: *Omne quod superest necessitatibus, in causis pijs & Religiosis erogandum est. Domino Magistro dicente: quod superest date elemosynam, & omnia munda sunt vobis.*

In c. Quia
tua fraternitas.
12. q. 1.

§. IIII.

Prosiguen y declaranse las autoridades de los Santos.

EL glorioso S. Bernardo, habla desta materia muchas vezes, en diuerfos lugares: y en todos con mucho encarescimiento. En vna Epistola dize estas palabras: *Quicquid prater necessarium victum, & simplicē vestitum de altario retines, suum non est, rapina est, sacrilegium est.* Y en otra parte dize: *Res pauperum non pauperibus dare, par sacrilegij crimen esse dignoscitur: sane patrimonium pauperum facultates Ecclesiarum sunt, & sacrilega eis crudelitate surripitur, quicquid sibi ministri, & dispensatores, non vique Domini, ultra victum accipiunt & vestitum.*

Bern. in Epist.
ad Fulconem.